
 
 

Protokollauszug 
aus der 

22. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 25.08.2021 

 
öffentlich 
Top 8.8 Änderung des Gesellschaftsvertrages der Netzgesellschaft Potsdam GmbH 

sowie des Gesellschaftsvertrages der Energie und Wasser Potsdam GmbH 
 
 
21/SVV/0806 
ungeändert beschlossen 

 
Aufgrund der im Hauptausschuss am 18.08.2021 erteilten Informationen wird auf die Einbringung 
der Vorlage verzichtet. 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
 
Die Änderung des Gesellschaftsvertrages der Netzgesellschaft Potsdam GmbH (NGP) 
gemäß Anlage 1. 
 
Die Änderung des Gesellschaftsvertrages der Energie und Wasser Potsdam GmbH 
(EWP) gemäß Anlage 4.  
 
 
 
 

 


